
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
(ХVІI сесія VІII скликання) 

 

07.12.2023 м. Кривий Ріг № 155 

 

 

┌Про внесення змін до рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 246 ┐ 

«Про затвердження Програми реалізації заходів щодо поліпшення стано-

вища молоді, жінок та сімей на 2020-2024 роки» 

 

З метою створення сприятливих умов для розвитку і самореалізації 

української молоді, формування її громадянської позиції та національно-

патріотичної свідомості, поліпшення становища жінок, соціально-економічного 

захисту сімей, керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про сприяння соціальному становленню та розвитку молоді в 

Україні», «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків», 

статтею 91 Бюджетного кодексу України, рішенням Криворізької міської ради 

від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 

виконавчих органів» зі змінами, районна в місті рада вирішила: 
  

1. Унести до рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 246 «Про 

затвердження Програми реалізації заходів щодо поліпшення становища молоді, 

жінок та сімей на 2020-2024 роки», такі зміни:  
 

1.1 замінити в назві та тексті рішення терміни дії Програми з «2020–2024» 

на «2020-2026»; 
 

1.2 пункт 1 рішення викласти у наступній редакції: 
 

«1. Затвердити Програму реалізації заходів щодо поліпшення становища 

молоді, жінок та сімей на 2020–2026 роки у сумі 1 666 240 грн. (додаток)»; 
 

1.3 додаток до рішення викласти у новій редакції (додається). 
 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної в місті ради з питань освіти, культури, духовності, сімейної та 

молодіжної політики, спорту.  

 

 

 

Голова районної в місті ради              Ігор РАТІНОВ 

 



Додаток  

до рішення районної  

в місті ради VІІІ скликання  

від 07.12.2023  № 155 

 

 

 

 

 

 

 
ПРОГРАМА 

реалізації заходів щодо поліпшення  

становища молоді, жінок та сімей на 2020-2026 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



2 
 

ПАСПОРТ 

Програми реалізації заходів щодо поліпшення становища молоді, жінок 

та сімей на 2020-2026 роки 

 

1. Назва: програма реалізації заходів щодо поліпшення становища молоді, 

жінок та сімей на 2020-2026 роки. 

2. Підстава для розроблення: Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про сприяння соціальному становленню та 

розвитку молоді в Україні», «Про забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків», постанова Верховної Ради України «Про концепцію 

державної сімейної політики», рішення Криворізької міської ради від 

24.02.2021 № 264 «Про затвердження Програми реалізації молодіжної політики 

«Нова генерація - перспектива та успіх Кривбасу» на 2021-2025 роки». 

3. Відповідальний за виконання: відділ у справах сім’ї, молоді та спорту. 

4. Мета: створення соціальних умов для належного функціонування й 

розвитку сім’ї як основи суспільства, утвердження духовно і фізично здорової, 

соціально благополучної сім’ї, утвердження рівних прав та можливостей жінок 

і чоловіків; всебічна підтримка громадянської активності молоді. 

5. Строки виконання: 2020-2026 роки. 

6. Загальний орієнтовний обсяг фінансування: 1 666 240  грн. 

Фінансування програми здійснюється виключно в межах бюджетних 

призначень, затверджених в районному у місті бюджеті на відповідний рік, 

виходячи з реальних можливостей районного у місті бюджету та інші джерела 

фінансування не заборонені законодавством. 

7. Очікуваний кінцевий результат: підвищити статус інституту сім’ї, 

престиж сімейного способу життя, формування у молоді основ гуманістичного 

світогляду, утвердження патріотизму та національної самосвідомості. 

8. Координація та контроль: контроль за виконанням програми покласти 

на постійну комісію районної в місті ради з питань освіти, культури, 

духовності, сімейної та молодіжної політики, спорту; координацію – на 

заступника голови районної в місті ради з питань діяльності виконавчого 

органу відповідно до розподілу обов’язків, відділ у справах сім’ї, молоді та 

спорту. 

9. Відділ у справах сім’ї, молоді та спорту забезпечує внесення змін та 

доповнень до програми у разі необхідності включення додаткових завдань 

(заходів), уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, в порядку 

передбаченому законодавством. 

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 

пропозицій по внесенню змін до програми, у разі необхідності збільшення 

орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін.  

 

1. Загальні положення 
 

Програма реалізації заходів щодо поліпшення становища молоді, жінок та 

сімей на 2020-2026 роки (далі – Програма) розроблена на виконання законів 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про сприяння соціальному 



3 
 

становленню та розвитку молоді в Україні», «Про забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків», рішення Криворізької міської ради від 

24.02.2021 № 264 «Про затвердження Програми реалізації молодіжної політики 

«Нова генерація – перспектива та успіх Кривбасу» на 2021-2025 роки». 

Програма охоплює: молодь, молодих громадян віком від 14 до 35 років; 

сім’ї різних категорій. Особлива увага в ній приділяється багатодітним сім’ям. 

 

2. Мета Програми 
 

Метою програми є:  

створення соціальних умов для належного функціонування й розвитку 

сім’ї як основи суспільства, утвердження духовно і фізично здорової, соціально 

благополучної сім’ї; 

утвердження рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;  

всебічна підтримка громадянської активності молоді; 

створення універсальних носіїв інформації в умовах інноваційних 

мобільних технологій. 

 

3. Завдання Програми 
 

Для забезпечення досягнення мети необхідно виконати такі завдання:  

утвердження цінності та підвищення статусу інституту сім’ї; 

проведення інформаційно-просвітницької роботи з питань гендерної 

політики в Україні; 

утвердження патріотизму, духовності, моральності та формування 

загальнолюдських цінностей; 

створення універсальних носіїв інформації в умовах інноваційних 

мобільних технологій.     

 

4. Очікуваний результат 
 

Реалізація Програми дозволить: 

підвищити статус інституту сім’ї, престиж сімейного способу життя; 

формування у молоді основ гуманістичного світогляду, утвердження 

патріотизму, національної самосвідомості, здорового і безпечного способу 

життя та культури здоров’я; 

забезпечення універсально-інформаційними носіями.   

 

5. Заходи щодо поліпшення становища молоді, жінок та сімей на              

2020-2026 роки   

 

№ 

з/п 

Найменування 

заходу 

Орієнтовний обсяг фінансових  

ресурсів, грн. 

2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік 

1. Районна військово-

спортивна гра 

«Довгинцеве моє» 

 

7 800,00 7 800,00 7 260,00 7 645,00 8 025,00  8590,00 9080,00 



4 
 

№ 

з/п 

Найменування 

заходу 

Орієнтовний обсяг фінансових  

ресурсів, грн. 

2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік 

2. Акція «За здоровий  

спосіб життя» до 

Всесвітніх днів 

боротьби з тютюно-

паління, наркоти-

ками та їх незакон-

ним обігом 

 

3 000,00 3 000,00 3 300,00 3 475,00 3 650,00 3900,00 4130,00 

3. Проведення район-

них заходів до Дня 

молоді 

 

12 000,00 12 000,00 - 13 900,00 14 595,00 15 620,00 16 530,00 

4. Урочистий прийом 

кращої молоді з 

нагоди Дня молоді 

 

- - 6 875,00 7 240,00 7 600,00 8 130,00 8 600,00 

5. Акція «Нове по-

коління без нарко-

тиків та СНІДу» до 

Всесвітнього дня бо-

ротьби зі СНІДом 

 

3  000,00 3 000,00 3 300,00 3 475,00 3 650,00 3 910,00 4 140,00 

6. Проведення заходів 

за участю районного 

осередку громад-

ської організації 

«Січ» 

 

4 000,00 4 000,00 4 400,00 4 630,00 4 860,00 5 200,00 5 500,00 

7. Майстер-клас 

«Оберіг для україн-

ського воїна» з 

нагоди Дня україн-

ського козацтва 

 

- - 5 225,00 5 505,00 5 780,00 6 180,00 6 540,00 

8. Соціальна акція для 

багатодітних матерів 

з нагоди Дня матері 

 

9 000,00 9 000,00 9 625,00 10 135,00 10 640,00 11 380,00 12 050,00 

9. Соціальна акція для 

батьків з нагоди Дня 

батька 

 

- - - - 8 250,00 8 825,00 9 340,00 

10. Круглий стіл для 

жінок і чоловіків 

«Сучасне батьків-

ство: виклики, проб-

леми, надбання» 

 

3 000,00 3 000,00 3 300,00 3 475,00 3 650,00 3 910,00 4 140,00 

11. Круглий стіл для 

жінок і чоловіків 

- - 4 400,00 4 630,00 4 860,00 5 200,00 5 500,00 



5 
 

№ 

з/п 

Найменування 

заходу 

Орієнтовний обсяг фінансових  

ресурсів, грн. 

2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік 

«Зупинити насиль-

ство!» 

 

12. Соціальна акція для 

дітей з багатодітних 

сімей «Готуємо дітей 

до школи» 

 

10 500,00 10 500,00 13 475,00 14 190,00 14 900,00 15 940,00 16 900,00 

13. Проведення район-

них заходів для 

багатодітних сімей з 

нагоди новорічних 

та різдвяних свят 

 

22 500,00 22 500,00 25 080,00 26 410,00 27 730,00 29 670,00 31 400,00 

14.  Створення універ-

сальних носіїв інфор-

мації в умовах інно-

ваційних мобільних 

технологій (QR-ко-

дів) та інформа-

ційних стендів у 

скверах району 

 

- - 32 200,00 - - - - 

15. Перевезення дітей 

пільгових категорій 

 

57 375,00 51 600,00 54 890,00 57 800,00 60 690,00 64 940,00 68 700,00 

16. Організація та про-

ведення заходу Ве-

селі розваги для  

молоді  «Art&Food - 

Mix» за рахунок 

джерел фінансуван-

ня не заборонених 

законодавством 

 

- - 499 000,00 - - - - 

 РАЗОМ : 132 175,00 126 400,00 672 330,00 162 510,00 178 880,00 191 395,00 202 550,00 

 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 
 

Контроль за виконанням програми здійснює постійна комісія районної в 

місті ради з питань освіти, культури, духовності, сімейної та молодіжної 

політики, спорту; координацію – на заступника голови районної в місті ради з 

питань діяльності виконавчого органу згідно до розподілу обов’язків, відділ у 

справах сім’ї, молоді та с порту. 

Відділ у справах сім’ї, молоді та спорту забезпечує внесення змін та 

доповнень до програми в разі необхідності включення додаткових завдань 

(заходів), уточнення показників, обсягів та джерел фінансування в порядку 

передбаченому законодавством. 



6 
 

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 

пропозицій по внесенню змін до програми, у разі необхідності збільшення 

орієнтовного обсягу фінансування та інших та інших необхідних змін. 

 

 

 

Керуючий справами виконкому       Олександр ГИЖКО 

 

 

 


